
172 ISSN 1677-7069 3 Nº 128, terça-feira, 8 de julho de 2014 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2014/PP 
 

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de 
Pregão Presencial nº. 065/2014/PP, objetivando a aquisição de Veí- 
culos tipo Passeio, destinado atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Abertura 21/07/2014 às 09:30 ho- 
ras. 

 

Esplanada-Ba, 7 de julho de 2014. 
LITERCÍLIO MOTA XAVIER 

Secretário 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2014 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0175/2014 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CU- 

NHA, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o 
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos 
públicos, HOMOLOGA o Processo Licitação - TOMADA DE PRE- 
ÇO N.º 009/2014, que tem como objetivo contratação de empresa, 
para execução do remanescente da obra de construção de 01 (uma) 
unidade escolar - creche pró-infância no Bairro Duda Macário, sede 
deste  Município,  conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de 
Educação, e ADJUDICA o objeto licitado a empresa vencedora: LL 
CONSTRUÇÕES  E  PROJETOS  LTDA-ME,  valor  global  de  R$ 
66.453,18 (sessenta e seis mil quatrocentos e cinqüenta e três reais e 
dezoito centavos). 

 

Euclides da Cunha - BA, 3 de julho de 2014. 
MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2014PP 

 
O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação 

em 21/07/2014 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de material 
de limpeza, higiene e outros destinados a manutenção das Secretarias 
que compõem a administração do Município de Guanambi-BA". Edi- 
tal na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.gua- 
nambi.ba.gov.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2014PP 
 

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação 
em 22/07/2014 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de utilidades 
domésticas e outros destinados a manutenção das Secretarias que 
compõem a administração do Município de Guanambi-BA". Edital na 
sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam- 
bi.ba.gov.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2014PP 
 

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação 
em 23/07/2014 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de material 
penso e instrumental destinado as atividades desenvolvidas nas Uni- 
dades de  Saúde  do  Município  de  Guanambi-BA".  Edital  na  sede. 
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam- 
bi.ba.gov.br. 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 24/14TP 
 

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 
24/07/2014 às 08:00h, em sua sede para: "Aquisição de equipamentos 
de informática destinado as atividades da Unidade de Pronto Aten- 
dimento-UPA de Guanambi-BA". Edital na sede. Divulgação dos 
outros atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 

 

Em 7 de julho de 2014. 
ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA DONATO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2014 

 

Objeto: aquisição de material permanente e de consumo. 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), nomea- 

da através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes 
e demais interessados que estará realizando Pregão Presencial para o ob- 
jeto em epígrafe no dia 18/07/2014, às 09:00 Hrs, na Sala da COPEL, na 
Prefeitura de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital encontra- 
se à disposição no Setor de Licitações, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta 
Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data da realização 
do Pregão. Informações através do telefone: Fone/Fax (73)3242-1005. 

 

Ibicaraí-BA, 4 de Julho de 2014. 
DIONES SOUSA GUIMARÃES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 2/2014 

 
A CPL da PM realizará na sede TP, menor preço por em- 

preitada global  em  21/07/2014  às  09:00hs,  para  a  Contratação  de 
empresa para construção de prédio para a implantação da Academia 
da Saúde, no Município de Ibicuí - Bahia. T:(73) 3272-2294.Edital na 
sede - R$ 50,00 Divulgação dos demais atos do certame no Diário 
Oficial: www.ibicui.ba.io.org.br. 

 
Em 7 de julho de 2014. 

LEONARDO DE MORAIS SAMPAIO 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Licitatório Nº TP-10/2014 
Considerando o parecer da Comissão Permanente de Lici- 

tação, exarado no presente processo Licitatório nº TP-10/2014, HO- 
MOLOGO, para os devidos fins, referido parecer, em que foi ven- 
cedora a Empresa M.O.L. LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - 
ME., no valor de R$ 298.867,81 (duzentos e noventa e oito mil, 
oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos). 

 
Ibirapuã, 30 de junho de 2014. 

RILDO FERREIRA DE ANDRADE 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 10.556.184/0001-24 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 037/2014 - CONTRATANTE: Município de Ibo- 
tirama  através  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  -  CONTRATADA: 
CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA; OBJETO: Con- 
tratação de empresa especializada em engenharia civil para prestação 
de serviços na construção de uma Unidade Básica de Saúde no bairro 
São Francisco, no município de Ibotirama; Valor Total R$ 405.641,77 
(quatrocentos e cinco mil e seiscentos e quarenta um reais e setenta e 
sete centavos); Data de Assinatura: 26 de junho de 2014. 

 
CNPJ: 13.798.152/0001-23 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014-PMI/BA 
 

O Município de Ibotirama comunica aos interessados que se 
encontra aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
010/2014-PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto 
contratação de empresa especializada para fornecimento de alimen- 
tação e hospedagem para prestadores de serviço que atuam neste 
município e o fornecimento de alimentação para as equipes volantes 
que atuam nos distritos e na realização das ações promovidas pelas 
Secretarias deste munícipio, que será realizada no dia 21 de julho de 
2014, às 9:00 h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as 
informações serão obtidas na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h, 
pelo telefone 77 3698-1512. 

 
ANDERSON DE CARVALHO LIMA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2014 
 

Tomada de Preço nº 002/2013 Contratante: A PREFEITURA MU- 
NICIPAL  DE  IGAPORÃ,  Contratado:  TERRAVISTA  CONSTRU- 
TORA LTDA-ME Objeto: A Construção de uma Estrada que liga a 
Estrada da Gameleira a Sitio em convênio com a CODEVASF no 
valor total R$- 195.000,00 Fundamentação 8.666/93. Vigência de 
30/03/14 a 30 /06/ 2014 :data da assinatura :05 de fevereiro de 
2014.Prefeita Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Na publicação do DOU no dia 04/07/2014, seção 3, Nº 126. 

Onde Se Lê: Extrato do Terceiro Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 
nº. 158/2014. Leia-se: Extrato do Contrato nº. 158/2014. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Iraquara estado da Bahia, co- 

munica aos interessados que realizará no dia 23 de julho de 2014, as 
09:00 horas, licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto 
atine a construção de duas coberturas de quadra escolar na Rua Lapa 
Doce e no Povoado Santa Rita neste município. O Edital completo 
poderá ser adquirido na sua íntegra na sede da Prefeitura Municipal 
de Iraquara. Informações poderão ser obtidas através do telefone (75) 
3364-2161, ou na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua 
Rosalvo Felix, nº 74- Centro, Iraquara-Ba das 08:00 as 12:00. 

 
Iraquara-Ba, 7 de julho de 2014 

JESSÉ MOREIRA LIMA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISOS 
PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 64/2014 

 
A Pregoeira do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, no uso de suas 

atribuições torna público, que a licitação na modalidade Pregão Pre- 
sencial Para Registro de Preços sob o nº 064/2014, objetivando o 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para a realização de show pirotécnico destinados a su- 
prir às demandas do Município de Irecê BA. Tipo: Menor Preço 
Global, foi declarada DESERTA. Nova data de Abertura em 21 de 
Julho de 2014 às 09:00 hs. Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça 
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA Info. das 
08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de 
Licitações. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2014 
 

A Pregoeira do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, no uso de suas 
atribuições torna público, que a licitação na modalidade Pregão Pre- 
sencial sob o nº 059/2014, objetivando a Aquisição de 02 (dois) 
veículos Tipo - Minivan, 0 km, destinados a suprir as demandas do 
Município de Irecê BA, foi declarada FRACASSADA. Nova data de 
Abertura: 21 de Julho de 2014 às 15:00 hs. Informações das 08:00 as 
12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. 
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dou- 
rado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê, 7 de julho de 2014. 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 66/2014 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 
citação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob 
o n.º 066/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
Locação de Veículos Pesados, com o escopo de suprir as demandas 
do Município de Irecê BA. Tipo Menor Preço por Item. Sessão: 18 de 
Julho de 2014 às 09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone 
(74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio 
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2014 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 
citação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 014/2014. Objeto: 
Contratação de Empresa especializada em obra de engenharia para 
Ampliação do Posto de Saúde da Comunidade de Lagoa Nova me- 
diante especificações contidas na proposta nº 13799700000113016 do 
Fundo Nacional de Saúde. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 
23/07/2014, às 09:00h. Regência Legal Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 
3641 3117 ou no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2014 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 
citação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 015/2014. Objeto: 
Contratação de Empresa especializada em obra de engenharia para 
Ampliação do Posto de Saúde da Comunidade de Meia Hora me- 
diante especificações contidas na proposta nº 137999700000113017 
do Fundo Nacional de Saúde . Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 
24/07/2014, às 09:00h. Regência Legal Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 
3641 3117 ou no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê, 7 de julho de 2014. 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014070800172 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 128, terça-feira, 8 de julho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

173 
 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 62/2014 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA torna público aos interes- 
sados que decide REVOGAR em todos os seus termos, por interesse 
público decorrente de fato superveniente o processo licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
n.062/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aqui- 
sição de Materiais Gráficos, destinados a suprir às demandas das 
diversas secretarias do Município de Irecê BA. Tipo: Menor Preço 
por Lote. Informações no Setor de Licitações, situada à Praça Teo- 
tônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 

Irecê, 4 de julho de 2014. 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 107/2014 
Contratante: Município de Itabuna/BA Contratado: ROBERIO TAIBI 
DE ARAUJO CPF Nº: 611.149.444 - 91 Objeto: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, PARA ACOLHIMENTO DE POPULAÇÃO DE RUA Vi- 
gência: O prazo de vigência do presente instrumento será contado a 
partir da data de sua assinatura e seu término encontra-se adstrito ao 
respectivo crédito orçamentário ou ao término total de um ano do 
imóvel alugado. Valor Total: 34.650,00 (trinta e quatro mil, seiscentos 
e  cinquenta  reais)  Data  de  Assinatura:  28/05/2014  Prefeito:  Clau- 
devane Moreira Leite. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Contratante: Município de Itabuna/BA Contratado: ROBERIO TAIBI 
DE ARAUJO CPF Nº: 611.149.444 - 91 
Fundamentação Legal: Art. 24 Inciso X da Lei nº 8.666/93 X - para 
a compra ou  locação de  imóvel destinado ao  atendimento das  fi- 
nalidades precípuas da administração, cujas necessidades de insta- 
lação e localização condicionem a sua escolha, desde que o preço seja 
compatível com o valor de mercado, segundo avaliação prévia;(Re- 
dação dada pela Lei nº 8.883, de 1994. Objeto: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, PARA ACOLHIMENTO DE POPULAÇÃO DE RUA 
Vigência: O prazo de vigência do presente instrumento será contado 
a partir da data de sua assinatura e seu término encontra-se adstrito ao 
respectivo crédito orçamentário ou ao término total de um ano do 
imóvel alugado. Valor Total: R$ 34.650,00 (Trinta e quatro mil, seis- 
centos e cinquenta reais). Data de Assinatura: 28/05/2014 Prefeito: 

 
Empresa Vencedora: AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO E 
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ:  01.151.916/0001-05 
com valor total de R$ 1.998.750,00 (Hum milhão, novecentos e 
noventa e oito mil setecentos e cinquenta reais). 

 

Itiruçu, 4 de julho de 2014. 
WAGNER PEREIRA DE NOVAES 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2014 
 

O Município de Ituberá torna público que a partir do dia 09 
de julho de 2014, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Ituberá, situada na Unidade Administrativa, 
situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da 
Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba 
Fax (73) 3256-8100, estará recebendo a documentação dos interes- 
sados em prestar serviços de estabelecimentos de saúde especiali- 
zados para exames laboratoriais e aplicação de imunobiológicos es- 
peciais para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Mu- 
nicípio de Ituberá - Bahia, previstos no EDITAL DE CREDEN- 
CIAMENTO Nº 002/2014, cujo processo e julgamento serão rea- 
lizados de acordo com os procedimentos da Lei Federal n°. 8.666/93, 
suas alterações e regras disciplinadas neste Edital. Telefax (73) 3256- 
8100/8104. Edital de divulgação dos outros atos - Diário Oficial - 
site: www.itubera.oi.org.br. Ituberá. 

 

Bahia, 7 de julho de 2014. 
VADILSON TELES SANTOS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 470/2014 
 

CONTRATANTE: Município de Jaguaquara CNPJ: 
13.910.2011/0001-03 CONTRATADO: Construtora Terra Santa Ltda. 
CNPJ/CPF: 07.392.618/0001-93 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 OB- 
JETO: Execução completa e perfeita, sob regime de empreitada por 
menor preço Global com coeficiente ?K? para contratação de empresa 
de engenharia especializada, para execução de obra de Requalificação 
da Praça JJ Seabra, na cidade de Jaguaquara. Conforme Termo de 
Compromisso  1012054-31/2014VALOR  GLOBAL:  R$  638.777,58 
VIGÊNCIA: 03 de Julho de 2014 a 03 de Março de 2015 ÓRGÃO: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura  UNIDADE ORÇAMENTÁ- 
RIA: Secretaria Municipal de Infraestrutura PROJETO/ ATIVIDADE: 
1.013 - Construção e Recuperação de Praça Públicas CÓDIGO: 
44.90.51.00 - Obras e Instalações FONTE: 24 - Transferências de 
Convênios 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  17/2014 

 
A CPL da PM de Jequié, realizará licitação Tomada de 

Preços 17/2014 dia 24/07/2014 às 09:30 h, em sua sede. Contratação 
de empresa especializada para seguro total para os veículos da frota 
oficial do município de Jequié, conforme especificações constantes do 
edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Global. Edital na sede da 
PM. Divulgação dos outros atos-Diário poderão ser vistas no Diário 
O?cial do Município, através do site www.jequie.ba.gov.br. 

 
Jequié-BA, 7 de julho de 2014. 

HILAISE SANTOS DO CARMO 
Presidente da COPEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa para construção de uma quadra po- 
liesportiva no Município de Jeremoabo. A CPL julga Habilitada/Ven- 
cedora a empresa Gardene e Souza Construção Civil Ltda-ME, no 
valor de R$ 145.362,29. 

 
ALEX MACEDO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
torna público, o resultado, Tipo: Menor Preço Valor Global; 

Objeto: Reforma da seguintes escolas: Creche Ana Guanaes, Se- 
veriano José de Oliveira, Antonia da Silva Dourado e Drº Paulo 
Willian Ney dos Santos; Empresa Vencedora: WRW Construtora Ltda 
- ME; Vlr. Global R$ 371.944,43; João Dourado Ba., 07/07/14 - 
Danubio T. de Souza - Presidente da CPL. 

 
João Dourado-BA, 7 de julho de 2014 

DANUBIO T. DE SOUZA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE 

Claudevane Moreira Leite. PREGÃO PRESENCIAL N 
Republicação 

28/2014 EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TP Nº 3/2014 

 
A CPL da PM realizará TP (menor preço global) em 

23/07/2014 às 09:30h, na sede.Objeto:REFORMA DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE: UBS DE ITAJUÍPE, USF JOSÉ DE AN- 
CHIETA, POSTO MÉDICO DE BANDEIRA DO ALMADA. .Edital 
na sede. Tel:(73) 3238-1712. Divulgação dos demais atos em: 
www.itajuipe.ba.io.org.br. 

 

PAULO ROBERTO PEREIRA BARBOSA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL N°040/2014.Processo Adminis- 
trativo nº0198/2014 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES- 
PECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMEN- 
TOS, MATERIAL DE PENSO, ROUPARIA E TECIDOS PARA 
ATENDER AO HOSPITAL MATERNIDADE MARIA EUNICE 
DULTRA SOARES E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE NO MU- 
NICÍPIO  DE  ITATIM  -  BA.  Vigência:  07  (sete)  meses.  Recurso 
Orçamentário: Projetos Atividades 2.044, 2.045, 2.047, 2.071, 2.093, 
2.046, 2.070, 2.080, 2.091 e 2.092 - Elemento de Despesa 3.3.90.30. 
Fonte de Recursos: 02 e 014. Contrato Nº 0162/2014. Fornecedor: 
MED  EXPRESSO  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  LTDA. 
CNPJ  -  nº  10.659.645/0001  -  94.  Data:  16/06/2014.  Valor:  R$ 
743.019,95 (setecentos e quarenta e três mil dezenove reais e noventa 
e cinco centavos), para os Lotes 01-02-03-04-05 e 06. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA Nº 1/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Itiruçu/BA torna pública que, foi 

Adjudicado e Homologado os atos praticados pela CPL, quando do 
procedimento licitatório referente à CONCORRENCIA  PUBLICA 
N.º 001/2014 tendo como objetivo contratação de empresa para rea- 
lização de obras de duplicação da via de acesso ao Município de 
Itiruçu, contemplando pavimentação asfáltica, ciclovia, calçadão, ilu- 
minação e portal com guarita na sede deste munícipio de Itiruçu/BA. 

 
OBJETO: Aquisição de Veículos destinadas às diversas Secretarias do 
Município de Jaguaquara. Abertura das propostas 18.07.2014 às 
08:30 na sala de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- 
Centro- Jaguaquara, onde encontram-se à disposição dos interessados 
o edital e seus anexos. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da 
merenda no 2.º Semestre de 2014. Abertura das propostas dia 
18.04.2014 às 11:00hs, na sala de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 
172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram-se à disposição 
dos interessados o edital e seus anexos. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 
 

OBJETO: Aquisição de medicamentos, penso, saneantes e equipa- 
mentos hospitalares para atender a Secretaria Municipal de Saú- 
de/Fundo Municipal de Saúde do Município de Jaguaquara no 2.º 
semestre de 2014. Abertura das propostas 21.07.2014 às 08:30 na sala 
de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Ja- 
guaquara, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital e 
seus anexos. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014 
 

OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo diversos (materiais 
de limpeza e gêneros alimentícios, descartáveis) destinados á ma- 
nutenção das diversas Secretarias, SAMU, e Hospital Municipal deste 
Município no 2.º semestre de 2014. Abertura das propostas dia 
22.07.2014 às 08:30, na sala de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 
172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram-se à disposição 
dos interessados o edital e seus anexos. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  32/2014 
 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos 
e madeiramento, destinados a manutenção das diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal deste município ( 2.º Semestre de 2014) Aber- 
tura das propostas dia 23/04/2014 às 08:30 na sala de licitações, 
situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde 
encontram-se à disposição dos interessados o edital e seus anexos. 

 

Jaguaquara, 4 de Julho de 2014. 
JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA 

Pregoeira 

CONTRATO Nº: 289/2014. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 
Saúde CONTRATADO (A): MULTICOM COMÉRCIO DE MATE- 
RIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ALUGUEL DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS     PARA      CONSTRUÇÃO      LTDA      CNPJ: 
10.173.171/0001-76 OBJETO: Contratação da melhor proposta re- 
ferente à ampliação das Unidades de Saúde: Darcy Alves, Antonio 
Vidal e Urcicino Pinto no município de Laje-Ba, através do menor 
preço global, assinado em 26 de junho de 2014. VIGENCIA: 180 
(cento e oitenta) dias consecutivos para as UBS?s José Spósito e 
Leonília Peixoto e 120 (cento e vinte) dias consecutivos para as 
UBS?s Heraldo Rocha e Neylton de Almeida VALOR: R$ 200.167,82 
Unidade Orçamentária: 7 - Sec. Municipal de Saúde. Atividade: 
1012- Reforma e Adequação do Hospital Elemento Despesa: 
4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações Fonte: 23.243 

 
CONTRATO Nº: 290/2014. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 
Saúde CONTRATADO (A): MULTICOM COMÉRCIO DE MATE- 
RIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ALUGUEL DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS     PARA      CONSTRUÇÃO      LTDA      CNPJ: 
10.173.171/0001-76 OBJETO: Contratação da melhor proposta re- 
ferente à reforma das Unidades de Saúde: Heraldo Rocha, José Spó- 
sito Leão Barreto, Neylton de Almeida e Leonília Peixoto no mu- 
nicípio de Laje-Ba, através do menor preço global, assinado em 26 de 
junho de 2014. VIGENCIA: 180 (cento e oitenta) dias consecutivos 
para as UBS?s José Spósito e Leonília Peixoto e 120 (cento e vinte) 
dias consecutivos para as UBS?s Heraldo Rocha e Neylton de Al- 
meida. VALOR: R$ 293.112,52 Unidade Orçamentária: 7 - Sec. Mu- 
nicipal de Saúde Atividade: 1010 - Reforma e Ampliação de Uni- 
dades de Saúde 1012 - Reforma e Adequação do Hospital Elemento 
Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoas 
Jurídica 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações Fonte: 23.243; 14.067 

 
CONTRATO Nº: 292/2014. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 
Saúde CONTRATADO (A): PANAROMA - COMERCIO DE PRO- 
DUTOS HOSPITARES LTDA - ME CNPJ: 10.747.573/0001-37 OB- 
JETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a 
manutenção do Hospital Municipal Vereador Ranulfo José de Al- 
meida do município de Laje-Ba - Nº da proposta 11714799.000/1130- 
08, através do menor preço por lote, assinado em 26 de junho de 
2014. VIGENCIA: 26/06/2014 a 31/12/2014 VALOR: R$ 261.500,00 
Unidade Orçamentária: 7 - Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 
2.030 - Manutenção do Bloco de Média e Alta Complexidade. Ele- 
mento  de  Despesa:  4.4.9.0.52.00  -  Equipamentos  e  Material  Per- 
manente. Fonte: 14.079 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014070800173 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-07-08T09:05:43-0300




